[image: image1.wmf]
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»
Муниципального района «Борзинский район»

Забайкальского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22 июня 2023 г.
	      № 182

поселок городского типа Шерловая Гора
Об отмене на территории городского поселения «Шерловогорское» особого противопожарного режима

              В связи со стабилизацией погодных условий в соответствии со ст. 10, 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. ч. 8,9 ст. 14 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 17 постановления Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 года № 390 «О противопожарном режиме»,  ст. 37, 38 Устава городского поселения «Шерловогорское», администрация   городского поселения «Шерловогорское» постановляет:

1. Отменить с 22 июня 2023 года на территории городского поселения «Шерловогорское» особый противопожарный режим для органов управления и сил городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, и обеспечения пожарной безопасности к оперативному реагированию по предупреждению чрезвычайной ситуации.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского поселения «Шерловогорское» от 1 марта 2023 года № 35А «О введении на территории городского поселения «Шерловогорское» особого противопожарного режима».

3. Настоящее постановление разместить на специально оборудованном стенде в фойе 2 этажа административного здания администрации городского поселения «Шерловогорское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, пгт. Шерловая Гора, ул. Октябрьская, д.12 и на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.шерловогорское.рф).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности
главы городского поселения «Шерловогорское»                        О.В. Шмигирилова